
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Obrony Narodowej

Data posiedzenia: 5 stycznia 2010 r.

Nr posiedzenia: 57

Posiedzeniu przewodniczył: senator Stanisław Zając –przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy budżetowej na rok 2010 w zakresie przedmiotowego
działania Komisji (druk senacki nr 742, druki sejmowe nr 2375, do druku nr 2375,
2560, 2560-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Stanisław Bisztyga, Henryk Górski, Maciej
Grubski, Piotr Kaleta, Maciej Klima, Bronisław Korfanty, Waldemar Kraska,
Michał Okła, Andrzej Owczarek, Władysław Sidorowicz, Stanisław Zając,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− sekretarz stanu Czesław Piątas,
− dyrektor Departamentu Budżetowego Grzegorz Sodolski,
− szef Oddziału w Zarządzie Planowania Rzeczowego Sztabu

Generalnego Wojska Polskiego płk Dariusz Mędrala,
− zastępca szefa Oddziału w Zarządzie Planowania Rzeczowego Sztabu

Generalnego Wojska Polskiego płk Marek Matuszewski,
− prezes Agencji Mienia Wojskowego Krzysztof Michalski,
− prezes Wojskowej Agencji Mieszkaniowej Michał Świtalski,
− dyrektor Pionu ekonomiczno- finansowego Wojskowej agencji

Mieszkaniowej Tadeusz Wyrzykowski,
− dyrektor Departamentu Zaopatrywania Sił Zbrojnych Ministerstwa

Obrony Narodowej płk Jerzy Pikuła,
− główny specjalista w Departamencie Prawnym MON Anna Zdziarska

– Bąk,
− Biuro Bezpieczeństwa Narodowego:

− główny rzeczoznawca w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego Dorota
Kuszko,

− dyrektor Departamentu Systemu Obronnego w BBN Piotr Borowy,
− Konwent Dziekanów Korpusu Oficerów Wojska Polskiego

− zastępca przewodniczącego Konwentu Dziekanów płk Marian
Babuśka,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Beata Mandylis.
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Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Informację o budżecie Ministerstwa Obrony Narodowej oraz pozostałych wydatkach
obronnych państwa w 2010 r. przedstawili: sekretarz stanu Czesław Piątas oraz dyrektor
Departamentu Budżetowego gen. bryg. Grzegorz Sodolski.
Minister Czesław Piątas poinformował o wydatkach na obronę narodową i podkreślił, że
spełnione są wszystkie wymogi ustawy z dnia 25 maja 2001 r. o przebudowie i modernizacji
technicznej oraz finansowaniu Sił Zbrojnych RP. Łącznie, na wydatki obronne przeznaczono
25.718.989 tys. zł. Nakłady na obronę narodową zostaną zwiększone w stosunku do
poprzedniego budżetu o blisko 3%. Dodał, że z tej sumy - decyzją Ministerstwa Finansów -
może być wydzielona kwota w wysokości 1.996.438 tys. zł. na ewentualną blokadę części
środków ministerstwa. W ocenie ministra, nie będzie to zmniejszenie istotnie wpływające na
realizację najważniejszych zadań obronnych, a wcześniejsze ostrzeżenie o możliwej
blokadzie pozwoliło na przygotowanie struktur MON do tej sytuacji.
Senator Stanisław Zając analizując strukturę możliwych ograniczeń środków budżetowych
MON, pytał o gwarancje finansowania takich zadań jak: udział Polskiego Kontyngentu
Wojskowego w misji w Afganistanie, proces profesjonalizacji sił zbrojnych, realizacja
programów wieloletnich oraz środków związanych z finansowaniem przemysłowego
potencjału obronnego.
Senator Bronisław Korfanty zgłaszał wątpliwości dotyczące sensu rezygnacji z podwyżek
uposażeń żołnierzy w warunkach rozpoczętego już procesu profesjonalizacji.
Do pytań senatorów odnieśli się przedstawiciele MON: sekretarz stanu Czesław Piątas oraz
dyrektor Departamentu Budżetowego MON gen. bryg. Grzegorz Sodolski, którzy po raz
kolejny zapewniali, że ewentualne zastosowanie blokady nie będzie zagrożeniem dla
realizacji najważniejszych zadań obronnych. Wiceminister Czesław Piątas stwierdził
również, że resort będzie musiał poradzić sobie z brakiem podwyżek uposażeń żołnierzy
oraz wynagrodzeń pracowników w 2010r.
Reprezentująca Biuro Bezpieczeństwa Narodowego, rzeczoznawca Dorota Kuszko oraz
zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej w Ministerstwie
Finansów Grażyna Żywiecka, poinformowały komisję o zmniejszeniu środków
budżetowych BBN w trakcie prac sejmowych.
Po wysłuchaniu informacji przedstawicieli podmiotów, których budżety zgodnie ze
skierowaniem Marszałka Senatu rozpatrywała Komisja - przewodniczący komisji zarządził
przerwę w obradach na przygotowanie ewentualnych poprawek do ustawy budżetowej.

Po wznowieniu obrad senator Stanisław Zając zgłosił poprawkę dotyczącą zwiększenia
budżetu Biura Bezpieczeństwa Narodowego o 1 mln 500 tys. zł.
W głosowaniu (za-4, przeciw – 3, wstrzymujących się -0) Komisja przyjęła poprawkę.

Przewodniczący komisji przedstawił ponadto projekt stanowiska komisji w sprawie ustawy
budżetowej na rok 2010 w zakresie środków przeznaczonych na finansowanie potrzeb
obronnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz budżetu Biura Bezpieczeństwa Narodowego.
Po dyskusji, w której wzięli udział senatorowie: Stanisław Zając, Andrzej Owczarek,
Henryk Górski i Stanisław Bisztyga ustalono ostateczną treść stanowiska w zakresie
wydatków obronnych.
Komisja w głosowaniu (za-7, przeciw-0, wstrzymujących się-0) przyjęła stanowisko
komisji.
Sprawozdanie komisji na posiedzeniu Komisji Finansów Publicznych powierzono w
głosowaniu (za-7, przeciw 0, wstrzymujących się -0 głosów) senatorowi Bronisławowi
Korfantemu.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie poprawki do budżetu BBN i akceptuje przewidziane ustawą
budżetową wydatki obronne, których poziom reguluje ustawa z dnia 25 maja 2001 r. o
przebudowie i modernizacji technicznej oraz finansowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej
Polskiej.
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W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


